

Nordjyske Jernbaner Invest III A/S

Skydebanevej 1B, 9800 Hjørring
CVR-nr. 36 94 62 53

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 15.05.18

Peter Hvilshøj
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 20

Selskabet

Nordjyske Jernbaner Invest III A/S
Skydebanevej 1B
9800 Hjørring
Telefon: 96 24 22 20
Hjemsted: Hjørring
CVR-nr.: 36 94 62 53
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Peter Hvilshøj

Bestyrelse

Anders Hjulmand
Thomas Eybye Øster
Thomas Friis Brændstrup
Henrik Renneberg
Susanne Vendelbo Flydtkjær
Kirsten Moesgaard
Finn Andersen
Poul Henrik Jensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Danske Bank

Modervirksomhed

Nordjyske Jernbaner A/S, Hjørring

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Nordjyske Jernbaner Invest III A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hjørring, den 15. maj 2018

Direktionen

Peter Hvilshøj

Bestyrelsen

Anders Hjulmand
Formand

Thomas Eybye Øster

Thomas Friis Brændstrup

Henrik Renneberg

Susanne Vendelbo Flydtkjær

Kirsten Moesgaard

Finn Andersen

Poul Henrik Jensen

HOVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK

	01.07.15	2017	31.12.16
--	----------	------	----------

Resultat

Resultat af primær drift	-13	-17
Finansielle poster i alt	61	-2
Årets resultat	38	-16

Balance

Samlede aktiver	361.634	330.604
Indeks	109	100
Egenkapital	1.021	984
Indeks	104	100

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af leasing af togmateriel til Nordjyske Jernbaner A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 37.550 mod DKK -16.280 for tiden 01.07.15 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.021.270.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Resultatforventningen for 2017 var et beskedent positivt resultat, hvilket også er realiseret.

Forventet udvikling

For 2018 forventes et beskedent positivt resultat.

Særlige risici

Selskabets rentebærende gæld er variabelt forrentet. Renterisikoen er ikke afdækket.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

		01.07.15
	2017	31.12.16
Note	DKK	DKK
	-13.240	-17.330
Andre eksterne omkostninger		
Bruttotab	-13.240	-17.330
Finansielle indtægter	2.859.116	0
Finansielle omkostninger	-2.797.735	-1.661
Finansielle poster i alt	61.381	-1.661
Resultat før skat	48.141	-18.991
1 Skat af årets resultat	-10.591	2.711
Årets resultat	37.550	-16.280
2 Resultatdisponering		

AKTIVER		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	328.878.385
3	Materielle anlægsaktiver i alt	0	328.878.385
4	Andre tilgodehavender	342.389.263	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	342.389.263	0
	Anlægsaktiver i alt	342.389.263	328.878.385
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	86.982	0
	Tilgodehavende selskabsskat	5.005.226	1.618.348
	Andre tilgodehavender	2.260.168	1.458
	Tilgodehavender i alt	7.352.376	1.619.806
	Likvide beholdninger	11.892.432	105.506
	Omsætningsaktiver i alt	19.244.808	1.725.312
	Aktiver i alt	361.634.071	330.603.697

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
5	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	21.270	-16.280
Egenkapital i alt		1.021.270	983.720
6	Hensættelser til udskudt skat	6.631.454	1.615.637
Hensatte forpligtelser i alt		6.631.454	1.615.637
7	Gæld til kreditinstitutter	336.000.000	233.294.002
Langfristede gældsforpligtelser i alt		336.000.000	233.294.002
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14.000.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	494.501	76.690.573
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.628.929	18.000.000
	Anden gæld	1.857.917	19.765
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		17.981.347	94.710.338
Gældsforpligtelser i alt		353.981.347	328.004.340
Passiver i alt		361.634.071	330.603.697
8	Eventualforpligtelser		
9	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17		
Saldo pr. 01.01.17	1.000.000	-16.280
Forslag til resultatdisponering	0	37.550
Saldo pr. 31.12.17	1.000.000	21.270

	01.07.15
2017	31.12.16
DKK	DKK

1. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-5.005.226	-1.618.348
Årets regulering af udskudt skat	5.015.817	1.615.637
I alt	10.591	-2.711

2. Resultatdisponering

Overført resultat	37.550	-16.280
I alt	37.550	-16.280

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris pr. 01.01.17	328.878.385
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	-328.878.385
Kostpris pr. 31.12.17	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	0
Renteomkostninger indeholdt i kostpris pr. 31.12.17	0

4. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre tilgodehavender
Tilgang i året	13.510.878
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	328.878.385
Kostpris pr. 31.12.17	342.389.263

5. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Aktiekapital	1	1.000.000

Selskabskapitalen er fuldt indbetalt på balancedagen.

	31.12.17 DKK	31.12.16 DKK
--	-----------------	-----------------

6. Udskudt skat

Udskudt skat pr. 01.01.17	1.615.637	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	5.015.817	1.615.637
Udskudt skat pr. 31.12.17	6.631.454	1.615.637

7. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.17	Gæld i alt 31.12.16
Gæld til øvrige kreditinstitutter	14.000.000	280.000.000	350.000.000	233.294.002
I alt	14.000.000	280.000.000	350.000.000	233.294.002

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 0 på balancedagen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

9. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
Nordjyllands Trafikselskab, Aalborg	Kapitalejer i NJ Holding Nordjylland A/S
NJ Holding Nordjylland A/S, Hjørring	Kapitalejer i Nordjyske Jernbaner A/S
Nordjyske Jernbaner A/S, Hjørring	Kapitalejer

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden NJ Holding Nordjylland A/S, Hjørring.

10. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver***Materielle anlægsaktiver under udførelse*

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når aktivet er klar til brug.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.